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INSCRIÇÕES DE ALUNOS ESPECIAIS PARA MESTRADO E DOUTORADO EM 

LINGUÍSTICA – 2017/1 
 

DISCIPLINA CANDIDATOS SITUAÇÃO 

Análise de Discurso 

Claudineia Marinho das Flores INDEFERIDO 

Cristiane Pereira dos Santos DEFERIDO 

Denis Alves Farias INDEFERIDO 

Erisvânia Gomes da Silva DEFERIDO 

Hélio Ferreira Mendes Júnior INDEFERIDO 

Heliz Marinna Marques Vilasbôas INDEFERIDO 

Juliano Claudio Alves DEFERIDO 

Leomara Faria de Azevedo INDEFERIDO 

Leonardo Cappi Manzini INDEFERIDO 

Lucinéia Ferreira da Silva DEFERIDO 

Maria Aparecida Gomes da Silva INDEFERIDO 

Ríguel Brum de Paula DEFERIDO 

Rosemeire Igreja Galvão INDEFERIDO 

Línguas Indígenas Marilza Garcia Gomes DEFERIDO 

Pesquisa em Linguística 
Orilzo de Campos Silva DEFERIDO 

Kátia Marçal Moulaz DEFERIDO 

Políticas de Língua 

Fernando Jesus da Silva DEFERIDO 

Juliano Claudio Alves DEFERIDO 

Leonardo Cappi Manzini DEFERIDO 

Luciane Miranda Faria DEFERIDO 

Marlene Machado da Cruz DEFERIDO 

Rosângela Antonini DEFERIDO 

Silvia Helena Vidoti Magalhães DEFERIDO 

Verônica Silva de Albuquerque DEFERIDO 

Semântica e Argumentação 

Edineuza Maria Benevides INDEFERIDO 

Elaine Aparecida Ribeiro Deluqui DEFERIDO 

Hellen Joelma Marques Vilasboas INDEFERIDO 

Hélio Ferreira Mendes Júnior DEFERIDO 
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Luciene Nascimento Cardoso INDEFERIDO 

Marilza Garcia Gomes INDEFERIDO 

Marineide Luiza do Prado DEFERIDO 

Rosângela Antonini INDEFERIDO 

Sueli Martins Cardozo DEFERIDO 

Teorias Linguísticas 

Claudineia Marinho das Flores DEFERIDO 

Heliz Marinna Marques Vilasbôas DEFERIDO 

Hellen Joelma Marques Vilasboas DEFERIDO 

Maria Aparecida Gomes da Silva DEFERIDO 

Maria Martins da Silva Mágio DEFERIDO 

Orilzo de Campos Silva DEFERIDO 

Tópicos em Análise do Discurso 

Ana Paula Barbosa DEFERIDO 

Cleiton de Souza Sales DEFERIDO 

Denis Alves Farias DEFERIDO 

Edineuza Maria Benevides DEFERIDO 

Giselda Corrêa Dorilêo DEFERIDO 

Luciane Miranda Faria DEFERIDO 

Marlene Machado da Cruz DEFERIDO 

Rosemeire Igreja Galvão DEFERIDO 

 

OBS: Os alunos acima mencionados, que obtiveram parecer DEFERIDO do docente 

da disciplina, deverão matricular-se no período de 03 a 05/04/2017, atentando-se 

para o horário de atendimento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 

Linguística da UNEMAT, das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 

18h00min. 

Para realizar a matrícula será necessário os seguintes documentos: 

1. Cópia do RG; 

2. Cópia do CPF; 

3. Cópia do Título Eleitoral; 

4. Certidão de Quitação Eleitoral; 

5. Cópia do Diploma de Graduação ou documento equivalente; 

6. Cópia do Comprovante de residência. 
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Cáceres-MT, 03 de abril de 2017. 

 
 
 
 

______________________________ 
Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística 
Portaria nº 3068/2015 


